[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Senhor  Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP.
REQUERIMENTO N°  069 / 2018

CONSIDERANDO a existência da Lei n° 2100/2017 que versa sobre as condições de recolhimento de veículos abandonados em nossa cidade;

CONSIDERANDO que é preciso cumprir a lei e manter a cidade em ordem, recolhendo estes veículos que podem servir de abrigo para pessoas de má índole ou esconderijo de espécies perigosas, como animais peçonhentos, etc.
             CONSIDERANDO que esta solicitação já foi efetuada através do Requerimento nº 047/2018, encaminhado através do Ofício nº 0071/2018 de 19 de junho de 2018 e até o momento não obtivemos resposta sobre o referido.

REQUEIREMOS à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal reiteradamente, para que este envie informações sobre quais os motivos do não cumprimento da Lei que visa o recolhimento de veículos abandonados em vias públicas da cidade, bem como informar quem é o responsável pela sua execução e onde são armazenados os veículos recolhidos.
Monte Azul Paulista, de 14 de Novembro de 2018.

________________________________________     ________________________________________

________________________________________     ________________________________________

________________________________________     ________________________________________

________________________________________     ________________________________________

________________________________________     ________________________________________

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________________________